29/10/21 08:41 Roundcube Webmail :: DOCUMENTOS ACTA 07 CONT 030-21 SERVICIOS POSTALES NACIONALES

DOCUMENTOS ACTA 07 CONT 030-21 SERVICIOS POSTALES
NACIONALES

De <dolly.camacho@ibal.gov.co>
Destinatario <sgeneral@ibal.gov.co>
Fecha 2021-10-28 09:36

DOCUMENTOS ACTA 07 CONT 030-21 SERVICIOS POSTALES NACIONALES.PDF (~283 KB)

ADJUNTO DOCUMENTOS DEL ASUNTO PARA TRAMITE PERTINENTE

https://ibal.gov.co:2096/cpsess4522765937/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=26415&_ mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 11



i
v,

CODIGO; GJ-R-050
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lhagué, 22 de Octubre de 2021 C_

Doctora %Q D\ {
JENNY CAROLINA SANMIGUEL URUENA \ J\
0

Secretaria General (E) /\;l/
IBAL 5.A. ESP. OFICIAL
Ibagué

REF: ENVIO SOPORTES PARA TRAMITE DE CUENTA DEL CONTRATO DE SERVICIO N° 030 del ot de Marzo
de 2021. SERVICIOS POSTALES NACIONALES 4 - 72.

Cordial Saludo:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el fin de allegarle los soportes documentales originales
para que obren dentro de |a carpeta del archive de Gestidn de la Secretaria General, asi como también Ias
copias de los documentos que son requeridos por la oficina de contabilidad para el respectivo tramite de
cuenta, para lo cual me pemmito relacionar al detalle los documentos que adjunto, de la siguiente
manera:

DOCUMENTOS ACTA PARCIAL No. o7
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Atentamente,

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA 04-2361

ACTA PARCIAL No. a7

FICHA TECNICA DE EVALUACION DE PROVEEDORES

CERTIFICACIONES DEL SERVICIO

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PAGO DE APORTES PARAFISCALES

PLANILLA RESUMEN GENERAL DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL DE SEPTIEMBRE DE 2021
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL

CERIFICACION JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CEDULA DEL REVISOR FISCAL

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Profesional Especializado Il (festidn Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectd/f Iriana Florez,



CODIGO: GJ-R-033

(o ACTA PARCIAL
FECHA VIGENCIA: 2021-07-15
GIBAL SlG SISTEMA INTEGRADO DE | VERSION: 06
R — v — | GESTION Pagina 1 de 2
Contrato No. 030 DEL 01 DE MARZO DE 2021.
"CONTRATAR EL SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACION,

TRANSPORTE, CURSO Y ENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA,

Objeto NACIONAL Y TRANSPORTE DE MERCANCIA,SMS Y CORREOQ ELECTRONICO
CERTIFICADO PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL.
Valor Inicial NOVENTA MILLONES DE PESOS ($90.000.000.00) MCTE.

Contratista

EMPRESA SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A —472

Supervisor

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO - Profesional Especializado [li Gestion
Recursos Fisicos Y Servicios Generales.

Supervisor

WILINTON JARAMILLO HERRERA - Profesional Especializado Il Gestién
Atencidn ai Cliente y PQR.

Fecha de Inicio

11 DE MARZO DE 2021,

Fecha de terminacién

10 DE ENERO DE 2022.

Piazo de Ejecucién

DIEZ {10) MESES.

FECHA bE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL

Ano Mes Dia

2021 10 14

| En la ciudad de Ibagué, en Ia fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben |la presente Acta Parcial
No. 07 del contrato antes identificado. Para completar y soportar los tramites necesarios para su
correspondiente pago.

Periodo informado

01 al 30 de septiembre de 2021,

informe de las
actividades SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACION, TRANSPORTE, CURSO Y
desarrolladas yiENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONAL Y
avaladas por el | TRANSPORTE DE MERCANCIASMS Y CORREO ELECTRONICO
supervisor CERTIFICADO PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL.
Evidencias de ia
ejecucion del contrato | Informe de guias del 01 al 30 de septiembre de 2021.
ESTADO DE CUENTA
Valor Contrato $ 90.000.000.00
Valor Acta No. 01 $ 5.717.022.00
Valor Acta No. 02 $ 5.232.820.00
Valor Acta No. 03 $ 6.715.157.00
Valor Acta No. 04 $ 5.561.546.00
Valor Acta No. 05 $ 6.544.682.00
Valor Acta No. 06 $ 6.444.610.00
Valor Acta No. 07 $ 6.615.930.00
Saldo (Valor pendiente
para pago ) $ 47.168.233.00

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PERSONA JURIDICA

E| contratista presenté certificacién suscrita por el revisor fiscal 0 el representante legal acreditando que se
encuentra a paz y salvo en el pago de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y pagos de
parafiscales a que hubiere [ugar.

APORTA CERTIFICACION REPRESENTANTE

LEGAL

st [ ]

I NO

.

>z B
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CODIGO: GJ-R-033

FECHA VIGENCIA: 2021-07-15

VERSION: 06
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APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL (En
caso de aportar certificacion del revisor fiscal debera
adjuntar con ella, copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes de la Junta Central de

s [x]

NO

]

Contadores)
ANEXOS: Margue con x
Factura Electrénica de Venta X
Certificacion del servicio IBAL la Pola X
Certificacion del servicio IBAL la Quince X
Certificacién Juramentada de Pago de Aportes Para Fiscales X
Copia planillas de aporte X
Certificado Junta Central de Contadores X
Tarjeta Profesionai Contador pay Py X
Copia Cedula Ciudadania YAy e ] . X
A
Firma . K"“ \
\ C
Nombre .
JAVIER AYALA DURAN JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Contratista (E) Supervisor
Firma /7
Nombre MINTOM}RMEM

~— _Superviser”

V° B° Profesional Salud
Ccupacional IBAL

CLAUDX COMBITA ZAMBRANO

I o

A




IBAGUE VIBRA

Seda Administrativa: Carrera 3 Ne, 1-04 B/La Pola
- Phx: (8)2756000 — Fax: {8) 2618982
[ - P.Q.R: Carrera 5 No, 41-16 edificio F25 Piso 2

R L pnsamacunthape CANALES DE ATENCION {116) Ibagué — Tolima /
www.ibal.gov.co = ventanilla.unica@ibal.gov.co

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO Il GESTION RECURSOS FiSICOS Y
SERVICIOS GENERALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato Servicio No. 030 dei 01 de Marzo de 2021, suscrito con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A.| se realizé el servicio de recepcidn, clasificacion, transporte, curso
y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia por carretera para
el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacion se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 01 al 30 de
septiembre de 2021, de las instalaciones del area administrativa del IBAL la Pola asi:

ITEM CORRESPONDENCIA )
TOTAL DE ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREO POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL 491
483 0 8

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Profesional Especializado Il Gestién Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectd// friana florez.




IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola

—Pb: (8)2756000 - Fax: (B} 2618982

] 28 KRR OFICIAL P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Pisg 2
EMPRESA IBACUERERA DE

h‘.-‘m\'--w'--\ ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADG CANALES DE ATENCION (116} Ikagué — Tolima /
' www.ibal.gov.co - ventanilla.unica@ibal.gov.co

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO Iil GESTION ATENCION AL CLIENTE Y
PQR DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato Servicio No. 030 del 11 de Marzo de 2021, suscrito con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A., se realizb el servicio de recepcion, clasificacion, transporte, curso
y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia por carretera para
el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacion se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 01 al 30 de
septiembre de 2021, de las instalaciones del area comercial del IBAL asi:

TOTAL DE
ITEM CORRESPONDENCIA ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREQ POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL 1160
1.155 0 5
2 SERVICIO DE CORREOQO MASIVO ESTANDAR 501 - 1000
URBANO REGIONAL NACIONAL 525
525 0 o
3 SERVICIO DE CORREQO ELECTRONICO CERTIFICADO
846 846
4 SERVICIO DE CORREQ CERTIFICADOQ
URBANO REGIONAL NACIONAL 6
1 2 3

WILINTON JARAMILLO HERRERA
Profesional Especializado Il Gestidn
Atencién al Cliente y PQR

Proyecto/f Iriana Florez.

EMPACSA IBACUCRERA BE Adzabila Municipa
ACUEBUCTG ¥ ALCANTARLLAGD ; lbagué




People do business with people they know, like and trust,

knowing you.

KRESTON

S
in, 4

it d wlae s

NIT: 800. 059 311 2

EN CALIDAD DE REVISOR FISCAL PRINCIPAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.

CON NIT. 900.662.917-9
CONSIDERANDO QUE:

1. De conformidad con el articulo 2 de la Ley 43 de 1990, la Revisoria Fiscal es una actividad
que debe scr ejercida por un Contador Publico, para quien la funcidn de certificacion es una
actividad propia de su profesion y tiene caracter de prueba cuando se expide con fundamento
en los libros de contabilidad y en el sistema contable de la Compaiiia.

2. La Administracion de la Compaiiia es responsable por la correcta preparacion de los registros
contables, los cuales se deben realizar con fundamento en el nuevo marco técnico normativo
aplicable en Colombia en materia de informacion contable y financiera.

3. Para los cfectos de esta certificacion he obtenido de la Gerencia la informacién que he
constderado necesaria y he seguido los procedimientos aconsejados por las Normas de
Aseguramiento Generalmente Aceptadas en Colombia.

4. La Revisoria Fiscal realiza una auditoria sobre los estados financieros de la entidad, de
conformidad con el marco técnico actualmente aplicable en Colombia.

CERTIFICA QUE:

De acuerdo con ¢l resultado de las pruebas selectivas realizadas sobre los documentos y registros
decontabilidad, de conformidad con las normas de aseguramiento de la informacion, certifico
bajo gravedad de juramento que SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A., ha cumplido
cn forma adecuada durantc los ultimos sets (6) meses con el pago de los aportes de sus
trabajadores a los sistemas de Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones y Aportes a la Caja de
Compensacion Familiar, Instituto Colommbiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje. Cumplimiento de lo dispuesto en ¢l articulo 50 dc la ley 789 de 2002 y el articulo
23 dela Ley 1150 de 2007.




Asi mismo, teniendo presente lo contemplado en ¢l decreto 491 del pasado 28 de marzo de 2020,
certifico que se realizé el pago de némina y seguridad social a los empleados que se encuentran
vinculados al inicio de la emergencia sanitaria.

La presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los doce (12) dias del mes de octubre del
afio 2021. A quien interese.

i
LUE} A CASTRO RODRIGUEZ
Revisor Fiscal TP — 141079 - T
Por delegacidn de Kreston RM S.A,
Bogota D.C. 12 de octubre de 2021,
CER - 3270- 21
Consultores, Auditores, Asesores
Kreston Colombia
Miembro de Kreston International Ltd.

cC Archivo
Anexo lo enunciedo
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REPUELICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NUMERGC 5291 1727

CASTRO RODRIGUEZ

APELLIDOS

LUCY YADIRA

MBRES

AR

A-1500131-42104251-F-0052911727-200207 26

FECHA DE NACIMIENTO 21-FEB-1982
BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NAGIMIENTC
1.57 O+ F
ESTATURA G.5. RH SEXO

11-AGO-2000 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION MMYI

REGISTRADOR MACIONAL
IVAH DUGUE ESCOAAA

AL

yiord
03395022084 01 114113193




e JUNTA CENTRAL C D

ALPAINISTIHAT WA

rerrce. DE CONTADORES

Certificado No: A
EFZ288 7B CHH

o)
iU
X
B

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador pablico LUCY YADIRA CASTRO RODRIGUEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52911727 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 141079-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde |a fecha de Inscripcion.

NOREGISTRAANTECEDENTES DISC!PLINARIOS******************************

IR R EERENENFEIEE IR SRR EEEE SRR EEEEIEEEEEIERESEEI SIS

LESEREBESEENEREESEENEEEEEESERENESREINEESIESEEEEEENENENRZ:EEEENESEJIENENRESIHEEE}N]

Dado en BOGOTA a los 10 dias del mes de Agosto de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

G

biRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENAVALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar Ios datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en ia pagina web
www.jcc.gav.co digitando el nimero del certificado




‘; aportes Resumen de Pago por Administradora

en linea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE i
Identificacién dv Razan Social Clase Aportante Sucursal Principal Direcclen Ciudad-Departamento Teléfone | Exonerade SENA e
ICBF
NIT 200062917 L SERYICIOS POSTALES NACIDNALES 5.4, | A - 200 O MAS COTIZANTES PRINCIPAL DIAGONAL 25G No 95A - 55 | BDGOTA-BOGOTA B.E. 4199292 s1
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION !
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilta Planitia Limite Pago Banco Dias Mora Valor
mn-0 2021-10 1158383631 9425569868 E 2021710/06 2821/ 18/87 | BANCO BE OCCIOENTE 1 $148,041,100

RESUMEN DE PAGO

RIESGO | copigh  NIT DV - AFILIADODS VALORLIQUIDADO  INTERESES MORA -~ SALDOSE "
RIES ; R RN : INCAPACIDADES

VALOR A PAGAR

AFP {ADMINISTRADGRAS: 5) . . 125 . 513,613,400 50 S0 $123,613,400
CDLFDNDDS ' 231001 800,227,940 6 15 $12,697,400 S0 S0 §12,697,400
CDLPENSIDNES 2514 500,136,004 7 51 566,767,100 S0 40 $66,767,100
PCGRVENIR 230301 800,224,808 B 30 $23,309,500 50 $0 523,309,500
PROTECCION 230201 860,229,739 O 17 516,843,360 50 50 $16,843,300
SKANDIA 230901 800,253,055 2 2 $3,996,160 50 50 3,996,160

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 126 $30,197,200 50 50 $30,197,200
POSITIVA COMPANI A DE SEGURQS 14-23 860,011,153 & 126 $30,197,260 50 50 $30,197,200

CCF (ADMINISTRADDRAS: 7) 126 $29,771,600 50 50 529,771,600
CAFAM LCF21 860,013,570 3 93 $24,309,400 50 40 $24,309,400
COMFAMA CCFe4 830,200,841 g 3 $582,600 $0 50 $582,600
CDMFAMILIAR ATLANTICO CCFO7 890,101,994 9 4 $1,169,400 50 50 $1,169,400
COMFANDI CCF57 890,303,208 5 ] 51,238,260 0 50 51,238,200
COMFENALC 0 SANTANGER CCF40 890,201,578 7 6 51,070,500 50 50 $1,070,500
COMFENALCD TDLIMA <CF50 890,700,148 4 4 $683,000 o 50 5683,000
CONFAMILFARES CCF11 250,806, 490 5 3 $718,500 So b $718,500

£PS (ADMINISTRADGRAS; 9) 126 550,96_5,300 50 50 $50,945,300
ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 © 7 $3,806,700 50 Se 43,806,700
COMPENSAR EPSCCR 860,066,942 7 ° $1,654,700 50 S0 $1,654,700
COOMEVA EPSD1& 805,000,427 1 1 596,200 S0 50 595,200
EPS SURA [ANTES SUSALUD) EPSO1C 800,088,702 2 1 $11,528,500 50 50 $11,528,500
FAMISANAR EPSC1T 230,003,564 7 14 $3,558,800 $e S0 63,558,800
FQSYGA MINGC1 901,037,316 1 2 £388,100 50 0 $388,100
NUEVAE.P.S, EPS037 900,156,264 2 7 $3,087,400 S0 30 63,087,400
SALUD TOTAL EPS002 860,130,907 4 " 63,341,900 S0 50 $3,341,906
SANITAS EPS005 800,251,440 6 54 423,503,000 S0 50 $23,503,000

ICEF (ADMINISTRACGORAS: 1} 23 48,095,900 50 50 $8,095,%00
INSTITUTGC CDLOMBIAND DE BIENESTAR PAICBF 899,999,239 2 23 58,095,900 50 SO 58,095,900

FAMILIAR

SENA (ADMINISTRADDRAS: 1) 23 55,397,700 50 50 5,397,700

SENA PASENA B99,999,034 1 23 §5,397,700 S0 S0 $5,397,700

$248,041,100 : g : : $#48,044,100

Pagina 1 de 1 2021/10/08 12:12 PM



cODIGO: GJ-R-056
c
FICHA TEGNICA DE EVALUAGIDN Y REEVALUACION DE PROVEEDORES T ECHA VIGENGIA:
S|G 15/07/2021
' VERSION: 01

el Rabnily SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 1de 4

Evaluacion: Facha evaiuacidon Octubre 14 de 2024 Reevaluacidn:[] Fecha reevaluacion:

Acta Parcial N° ar Acta Final

NUMERD Y ECHA DEL 01 DE 'MARZO DE

NOMBRE DEL PROVEEDDR O CONTRATISTA: SERVICIOS PDSTALES
NACIDNALES S.A.

FEGHA DE INICID: 11 DE MARZO DE 2021 FECHA DE TERMINACION: 10 DE ENERO DE 2022

DBJETO DEL GDNTRATO: CONTRATAR EL SERVICID DE RECEPCION, CLASIFICIAGION, TRANSPORTE, CURSO Y ENTREGA DE
CORRED ¥ MENSAJERIA URBANA, NACIONA 'Y TRANSPDRTE DE MERCANCIA POR CARRETERA PARA EL IBAL SA ESP OFIGIAL.

NiT: 900.062.971-9 C.C.

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIDNALES Y
APDYC A LA GESTION
2. SUMINISTRO Y ADQUSSICION
3. ARRENDAMIENTO
CLASE DE CDNTRATO 4. CONSULTORIA E INTERVENTORIA
' 5. SERVICIC X
6. SEGURDS )
7. INTERMEDIARIO DE SEGUROS
8. OBRA PUBLICA

ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA
PUNTAJE | 2= MALD 3= REGULAR 4= BUENC 6= EXCELENTE

CRITER!OS CUMPL!M!ENTO Y OPORTUNI

DRORTUNIDAD EN EL SERVICIO 5 |PRESENTACIDN DE INFDRMES DE AVANCE r
CDRERTURA DEL SERVICID 5 |ATENCIDN DE REQUERIMIENTOS
TIEMPD DE RESPUESTA A REQUERIMIENTDS 5 |D/SPOSICION DEL SERVICID 5
CUMPLIMIENTG DEL FLAN DE TRABAID 5 |PAGD DPORTUND DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5
CUMPLIMENTD EN LOS TERMINGS PARA . |CUMPLMENTO A (05 REQUERMENTOS OEL
LEGALIZAR EL CONTRATO Y SUS ADICIDNES SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
TOTAL PROMEDID 500 |SERVICIO POSTVENTA )
ASIGNACION DE REEMPLAZOS )
CRITERIDS DE CALIDAD FUNTAJE |ENTREGA OFORTUNA DE FACTURA 3
22%3%%05;’ ’F?E Ang.Sg:g RMIDAD BN LAS 4 PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES o
CUMPLIMENTO DE LAS NORMAS DE SALUD
DEVOLUCIONES, CAMBIDS DE ELEMENTOS 0 OCURACIDNAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 4
FUNCIDNAMIENTO 5
SOPORTE ¥ MANTENMIGNTO - 5 TOTAL PROMEDIO 4,28
DESEMPEND DEL PERSONAL 3
e e 5 EVALUACION TOTAL 4,58

ANALISI3 DEL REsUumDo ag LA EVAL.ﬁAcle




f. FICHA TECNICA DE EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES CODIGO: GJ-R-056
. FECHA VIGENCIA:
: 15/07/2021
— wwon SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 01
Pagina1de d

INTERPONE RECURSO DE REPOSICION sl D NO IZ'

INTERPONE RECURSO DE APELACION sl [] NO

NOTA INFORMATIVA: (Aplica unicamenta para la reevaluacion) De conformidad con el articule 7 de Ia resolucion que reglamenta ei
procedimiento para la avaluacién y reevaluacién de proveedores la calificacion de la reevaluacién de proveedores, tendra los siguientes
efectos; Bl contratisia o Proveedor que obtenga como resuliado de la reevaluacion puntaje de 3 o superior, sera tenidc en cuenta para
contratar con el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. El contratista que en &l proceso da reevaluacién obtenga un promedio de calificacien inferior a
tras (3), sera suspendido por un término igual al plazo iotal del conkrato ejecutado. En tode caso el términc de suspension no podra ser
inferior a seis {8) mesas. Durante el término de ia suspensién el contratista no se podra presentar a participar como proponente individual o
plurat (Gonsorgio, Unién Temporal, Promesa de Seciedad Fulura u otra) en procesos de seleccion que adelante ei IBAL SA. E.S.P. OFICIAL.

La Suspension a que hace referencia el presente articulo se extenderd por igual termina a cada uno de los integrantes de Consorcios o
Uniones Temporales que en el praceso de reevaluacion hayan obtenide una cailficacion inferior a tres (3).

Los efectos menclonados an ia nota anlerior
aplican para la reevailuacion de este contrato, de sl D
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Servicios Postales Nacionales S.A. NIT. 800.062.917-9
Direccién: Diagonal 26 G No 95 A 55 PBX: (1}4722005-Bogota
D.C.-Direccién General. "Servicios Postales Nacionalas S.A. es una
Enlidad de Derecho Plblico, an su calidad de Empresa industrial FACTURA ELECTRONICA
y Comercial del Esiado, en los términos establecidos en los DE VENTA No
Adiculos 38 y 49 da la Ley 483 da 1989, Somos Grandes -
Contribuyentas {Resolucién 8081 10 de diciembra de 2020}, Somos
Autorretenedores  (Resolucién 1005 da diclembre  2/2008). 04-2361
Responsable da IvA . Somos Agentes da Ratencién de VA - .
Actividad Econdmicd GliU 5310 (Actividedes Postalés Nacionaies).

Resolucién ~ DIAN  No,  18784013728603 Fecha: 2021-05-27
Numeracion eutorizada: 04-1483 hesta 04.500000

Sedores: EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADD S.A. E.S.P. NIT: 300039309
Direcclédn: CARRERA 3 N. 1.04 BARRIO LA POLA Fecha: 14/10/2021%
Detalle Cliente: gf::dl%ll?'ELSA IBAGUERENA DE ACUERUCTO Y ALC.@NTARELLADO BAESAESP. | pacha vancimiante: 13/11/2021
Servicle - Contrato: 030 DE 2021 Cludad: IBAGUE Sucursai: gzg'ésomoocs SEQE PRINGIPAL REGIONAL
CANTIDAD PESCRIPCION ‘VALORBRUTO ©  VALOR DESC %IVA VALOR TOTAL
t,651.00  Postexpress 5,179,200.00 0.00 5.979,200.00
6.00 Carreo Certificado Nacional 45,600.00 0.00 45,600.00
525.00  Correo Masivo Estdndar : 519,750.00 0.00 518,750.00
423,00 ° Correo Electrénico Certificado 498,649.32 0.00 498,643.32
423.00  Correc Electronicos Certificado y/o SMS 372,730.68 0.00 372,730.68
{MPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES
Concapto: SERVICIO DE CORRESPONDENCIA PRESTADO DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2.021
Valor Base: Valor
SUBTOTAL . 6,615,930.00
DESCUENTO 0.00
ANTICIPO . 0.00
VA 0.00 0.00
TBTAL 6.615,930.00

VALOR EN LETRAS: SEIS MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MiL NDVECIENTOS TREINTA PESOS MICTE

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la{s} siguiente(s} Cuentas Bancarias;
BANGO DE OCCIDENTE AMORRQS 221-80630-0

CUFE: pe8d5e6cd57406I7b6912885272170f20bd253he 1e3686d41(64cf7213e083e08608548d7010c32ee1¢b2033832 1hdfa
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE. LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENGIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de cambio (Ar.774 del Codigo de Comercio). S§ EL PAGC ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACKONALES SA DESPUES OF DIEZ (10} DIAS CALEMDARIO A LA FECHA {JE RECEPCION OE LA FACTURA NO S
ACEPTARA NINGUN RECLAMO V SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIDS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTC DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTD CDMTACTESE COM LA LINEA DE SERVICIO AL CUENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICD serviciozlclieme@4-72comeo *PARA TERMINDS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEa
wivw.d-72 com.co .

De conformedad con o dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de datos personales el clieme autoriza que sus datos. facilitados voluntadamente, formen  parte de una
base de datos responsabilidad de 4.72 y tratados con 1a finalidad de gestionar el servicio <ontratado. Por oira parte, se informa que los datos Serdn tratados en base a los ceiterios de
seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrellada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72comco

\)\Asl mismo, le informamos que puede gjercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos madiante escrito dingido a 4 -72 en a siguiente direccidn servicioalcliente@4

-72comco. Nuestras Regionales Regional Centro / Bogota - Diagonal 25G # 95A-55 Tel. (1) 4722005 - Regional Noroccidente /Medellin ~ Cr 64C #72-20 Yel: 4] 2575074 - Regional
Orien{e/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: {7) 6439492 ~ Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 12047el: (2) 6683406 ~ Regional Eje Cafeteto/Manizales - Kilometro 14 via al
Magdatena Tel: (6] B742029 ~ Regional Norte/Baranquilia — CL 30 # 13C-07 Tel (5) 3643834, Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur Mo 90-66 Bodega 1




Sarviclos Postalos Masionaisa S.A. NIT: 000.052.617-8 Diraccidn: o {1} 4
3 amﬁ?}i} Eﬁﬂjgﬁimﬂ?u:%}:g?ﬁﬁfﬂ%ﬂg% FACTURA ELECTRONICA
mmgnm.SmetumR«maeNA’ y Econbm Crild 30 (Actie Postales DE VENTA No-
04- 2361
Valor an Letras :
SEIS MILLONES SEISCIENT. | MiL NOVECIEN E T E T
Servicio ; Cobértura |Tarifa ' |cant. .| ve, Totaln
CORREQ CERTIFICADO . URBANO 5.800 1 5.800,00
REGIONAL 7.300 .2 14.600,00
NACIONAL 8.400 . 3 25.200,00
Total CORREO CERTIFICADO _ B o ‘6| 45.600,00
CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO ¢ 1.030 846 |  871.380,00
Total CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO S Lo e o sA6| 871:380,00
CORREO MASIVO ESTANDAR URBANO ¢ 990 525|  519.750,00
Total CORREQ MASIVO ESTANDAR : 525| 519.750,00 )
POSTEXPRESS » URBANO 3.100 . 1.638| 5.077.800,00
NACIONAL 7.800 13 101.400,00
Total POSTEXPRESS. '

OBSERVACIONES: Favor realizar el page en la{s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0/ BANCOLOMBIA CORRIENTE 031-000167-02

LA PRESENTE FACTURA DE VEMTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE
PLAZO SE COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

TR b AN Bt P & 4 L B0 TRt ot TR o g onon Gorardcd. £ 1EL FAGD €2 §41OHEDLE PRVASE SRR CRUEADD ANTWERE 10 SERVCAROS PSS TR Es
AL E S A CESPUSS DE DISZ 4100 DA CHaENSAR w3 4 LA RECHA DE RESEPTION OF LA FADTLANA 0 S5 ACEFTARSL MESUNRELANMD Y S8 ENTEMNDER wh ACEP TADSH R LOE

TaDE JTLZIOANE Y OEEIIYTOS BV EL SETALLE 0E EXTE DOCIUMENTCHDE ’-W TAOTH mev DIAEE S FAAUCIANG DUES RECFRNION O RE QUERRIENT D OO MTAC TEEE Lk
[ ‘\E.ﬁ OE SEROZO M CLEENTE O123000 L1 1250 & A IDRmED S1LEC TRONKD 5 ety TEAFY TERMPDE FOONDYI0ME 8 FAVOR COMT L TAR LA FAG MACER

Pt e e Ce ey

T FATACEO SO D O G IO 00 S Loy BTt 1S 00 Pl a0n O aieon DTS O O OO0 2 I O 3% DS, SRS s TR AR T SRS S il SO OO OO
T iy EEAFE g NASGE SO L A RN DR EKTR O S O S A0 N, FOr DS St 3G TR S i GRD0G adnlo i SR bt DY & O O RONOE O SO G DT NOKE & A De Ay O
T RS R ST KD B e TR DLAR VIO RS AL AW D CROD O S0 el S D et ey 2T DYL D

Pt B BT A O B S " R T AR P DO GO LT e AT SCTAR B GG Pt QR CING T 4T 2 0% IR Gonidihd e dr mﬁﬂﬂwﬂN‘TZ L s
Hurd B L REGIONE L ROy Rl Taras / BoYd DR 330G AFTASS Td [} ST2ID0% - Rogorst Murcmoqkrse ACaiT D0 6o 7S 20 Tl LA RET S R i RO oo Ly AR T Mo F

Y3 EE Ta 7 SA W Batn] OOt St Siad & 10 M8 £.3A LA A 1 D ToL S SEERS  Regora Solaten i A st - Movetts BoAl 0 Ageaora Tat 6] SRS Faaoowd
rportuBaraedk Co M8 13007Ta (3 ELER RoUorR! Be ' D« Carmena 15 S0 M) L6 8 e 1

ORIGINAL - CLIENTE



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

